
 

    

FLUGPLATZVEREIN THUN 

FVT Kontakte 2024 
 

Flugplatz Thun C-Büro 
PPR Info Band 

 Tel. 033 / 222 42 14 
Tel. 033 / 223 21 16 

Flugplatz Bistro Hektor Meyer  Tel. 033 / 223 06 06 

Rundflug MFGT Hauptnummer  Tel. 033 / 223 21 15 

Campo Thun bei SGT-Flugbetrieb FDL SGT Mob. 079 / 748 05 02 

    

Präsident Christian Santschi 
Nünenenweg 5 
3123 Belp 

MFGT 
GOST 
MGT 
FVT 

Mob: 079 / 300 30 32 
chrsantschi@hotmail.com 

Vize-Präsident Jürg Freund 
Pfrundmattweg 14 
3612 Steffisburg 

FVT 
MFGT 
SGT 

P: 033 / 438 88 05 
Mob: 079 / 743 92 43 
j.freund@freund-
broennimann.ch 

Sekretär 
 

Christopher Clarke 
Bühlweg 7 
3628 Uttigen 

MFGT 
FVT 

P: 033 / 345 65 86 
Mob: 079 / 636 33 59 
christopher.clarke@hispeed.ch 

Mitgliedersekretär 
 

Marcel Blaser 
Spühlihalde 15 
3098 Schliern b. Köniz 

MFGT 
FVT 

Mob: 079 / 393 58 50 
marcel_blaser@bluewin.ch 

Kassierin Anita Werren 
Oberfeldstrasse 59 a 
3067 Boll 

FVT Mob: 079 / 228 78 01 
werrenanita@gmail.com 

Flugplatzleiter Franz Meyer 
Entschwil 121 
3755 Horboden 

MFGT 
SGT 
GOST 
FVT 

P: 033 / 684 17 34 
Mob: 079 / 334 09 55 
franz@aol.ch 

Flugplatzleiter Stv. Kurt Krebs 
Giebelmatt 1 
3634 Thierachern 
 

MFGT 
FVT 

G: 033 / 222 85 31 
Mob: 079 / 651 67 50 
k.krebs@gmx.ch 
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FLUGPLATZVEREIN THUN 

Flugplatzleiter Stv. Reto Burri 
Fichtenweg 4 
3604 Thun 
 

SGT 
FVT 

P: 033 / 335 56 55 
Mob: 079 / 415 15 04 
reto.burri@bluewin.ch 
 

Leitung Infrastruktur 
 

Yanick Brügger 
Friedhofweg 10 
3600 Thun 
 

MFGT 
FVT 
 

P: 033 / 223 10 11 
Mob: 076 / 451 12 92 
ya.bru@gmx.ch 

Leitung Infrastruktur 
 

Jürg Blumenstein 
Burgisteinstrasse 16 a 
3665 Wattenwil 

MFGT 
FVT 
 
 

Mob: 079 / 405 20 17 
jblumenstein@bluewin.ch 

Chef Mähteam 
 

Franz Meyer 
Entschwil 121 
3755 Horboden 

MFGT 
SGT 
GOST 
FVT 

P: 033 / 684 17 34 
Mob: 079 / 334 09 55 
franz@aol.ch 

Safety Officer / 
Chef C-Dienst 

Urs Luder 
Glättemühleweg 27 
3613 Steffisburg 

MFGT 
FVT 

P: 033 / 534 07 94 
Mob: 079 / 589 75 26 
urs-luder@bluemail.ch 

Präsident 
MFGT 

Alexander Harte 
Hofachernweg 5 
3700 Spiez 

MFGT 
FVT 

P: 033 / 654 91 66 
Mob: 079 / 277 41 30 
alexander.harte@ruag.com 

Präsident 
SGT 

David Sanchez 
Gummweg 79 F 
3612 Steffisburg 

SGT 
FVT 

P: 033 / 437 96 04 
Mob: 079 / 610 18 48 
dav.sanchez@bluewin.ch 

Präsident 
GOST 
 

Lang Heinz 
Mösli 14 
3111 Tägertschi 

GOST  
FVT 

P: 031 / 721 45 67 
Mob: 079 / 218 79 32 
hlang@bluewin.ch 

Präsident 
MGT  

Fritz Fankhauser 
Blümlisalpstrasse 44 
3627 Heimberg 

MGT 
FVT 

P: 033 / 251 07 14 
Mob: 079 / 646 98 52 
fritz.fankhauser@mgthun.ch 

Präsident 
BFC 

Beat Knutti 
Entschwil 82 A 
3755 Horboden 

BFC 
FVT 

P: 033 / 684 07 26 
Mob: 079 / 311 11 58 
beat.knutti@bluewin.ch 
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Zoll Manager 
 

Hans Eicher 
Lärchenweg 2 
3700 Spiez 
 

MFGT 
FVT 

Mob: 079 / 479 92 93 
hans.eicher@ikmail.com 
 

Zoll Manager Stv. 
 

Philippe Seiler 
Alpenblickstrasse 6 
3422 Rüdtligen 
 

MFGT 
SGT 
FVT 

Mob: 079 / 705 99 24 
sapto@bluewin.ch 

CFI Motorflugschule Daniel Wenger 
Wyhalde 6 
3671 Herbligen 
 
 

MFGT 
SGT 
GOST 
FVT 

Mob: 079 / 962 83 91 
wengerdaniel@gmx.ch 

Technischer 
Chef MFGT 

Peter Bylang 
Fliederweg 33 
3661 Uetendorf 
 
 

MFGT 
FVT 

P: 033 / 345 33 43 
Mob: 079 / 384 17 33 
peter.bylang@bluewin.ch 
 

SGT 
Materialwart 

Bernhard Bärfuss 
Forstweg 22B 
3603 Thun 
 
 

SGT 
FVT 

Mob: 078 / 737 51 51 
bernhard.baerfuss@gmail.com 

Webmaster 
 

Hans und Roger Eicher 
Lärchenweg 2 
3700 Spiez 

MFGT 
FVT 

P: 033 / 654 04 36 
Mob: 079 / 479 92 93 
hans.eicher@ikmail.com 
webmaster@thun-airfield.ch 
 

Aero-Info 
Redaktor 

Hans-Peter 
Zimmermann 
Unterbortstrasse 24 
3792 Saanen 
 

AeBO P: 033 / 533 29 88 
Mob: 079 / 339 04 55 
redaktion@aerobeo.info 

Revisor FVT 
ab 2023 

Hans Eicher 
Lärchenweg 2 
3700 Spiez  
 

MFGT 
FVT 

Mob: 079 / 479 92 93 
hans.eicher@ikmail.com 

Revisor FVT 
ab 2024 

Bryan Schwengeler 
Grünmattweg 8 
3613 Steffisburg 
 

MFGT 
FVT 

Mob: 079 / 377 56 00 
bs@oecag.ch 

Wirt Bistro Hektor Meyer 
Am Farnenweg 35 E 
3126 Gelterfingen 

 Beizli: 033 / 223 06 06 
Mob: 079 / 313 75 25 
restaurant@thun-airfield.ch 
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